
令和６年 2月 28 日 

地域医療連携推進委員会 

委員長 竹内尚子 

日本精神薬学会会員の皆様 

 

平素より日本精神薬学会の活動へのご協力をありがとうございます。 

地域医療連携推進委員会では、地域包括ケアシステムと呼応する精神疾患患者が住み

慣れた地域で医療・福祉を受け続けるための連携体制（精神疾患にも対応した地域包括

ケアシステム「 にも包括」）の構築について、毎年の学術総会や学会誌を通して、情報発

信を続けてきました。 

2025 年が間近に迫ってまいりましたので、「 にも包括」への薬剤師の関わりの現状を

把握したく、アンケート実施を計画しました。 

 

下記に病院薬剤師向け、薬局薬剤師向け、それ以外の方向けの 3種類のアンケートフ

ォームをご用意しましたので、現在の職種から一つ選び、アンケートにお答えください。 

年度末のお忙しいところとは存じますが、15分程度で終了いたします。 

 ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

回答期限：3月末日 

 

記 

 

保険薬局薬剤師用アンケート 

https://forms.gle/otxL9KHUAdmJMAq67 

 

 

病院薬剤師用アンケート 

https://forms.gle/8QXZv1Td3b5aLFvj8 

  

 

保険薬局・病院以外用アンケート 

https://forms.gle/G34fAcbzNiRXX5JBA 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/otxL9KHUAdmJMAq67
https://forms.gle/8QXZv1Td3b5aLFvj8
https://forms.gle/G34fAcbzNiRXX5JBA

